
i
SLEZSKÁ
UNIVERZITA

HMOPP00HNDN8

riLOZOFICKO-

přírodovědecká

FAKULTA V OPAVĚ

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE STUDENTŮ

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění mezi těmito smluvními stranami:

SLEZSKOU UNIVERZITOU V OPAVĚ, Filozofícko-přírodovědeckou fakultou v Opavě

se sídlem Bezručovo nám. 1150/13,746 01 Opava

zastoupenou:

IČO: 47813059, : CZ47813059

telefon: , e-mail:

(dále jen ,,ško!a“)

a

Statutárním městem Opava

se sídlem Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

zastoupeným: primátorem

IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535

telefon: e-mail:

(dále jen „organizace44)

I.

Preambule

Slezská univerzita v Opavě, Filosoficko-přírodovědecká fakulta a statutární město Opava tímto shodně

deklarují svůj společný zájem na rozvoji vysokoškolského vzdělávání, zejména v oblasti přípravy

studentů na budoucí povolání a získávání praktických zkušeností nad rámec studia. Za účelem

podpory uvedených aktivit uzavírají smluvní strany tuto rámcovou smlouvu o zajištění odborné praxe

studentů Slezské univerzity v Opavě, Filosoficko-přírodovědecké fakulty.

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava rámcových pravidel pro spolupráci školy a organizace na přípravě

studentů školy na budoucí povolání v rámci jejich odborné praxe v organizaci, pro kterou budou

uzavírány jednotlivé realizační smlouvy o odborných praxích.

Organizace se zavazuje umožnit studentům školy výkon praxe ve své instituci za podmínek

dohodnutých mezi organizací a studentem školy tak, aby pracovní zařazení odpovídalo zaměření



T

i úrovni vzdělání studenta. Organizace určí pracovníka, který bude odpovědný za hodnocení praxe

studenta a bude dohlížet na její průběh.

Studentům školy bude umožněno získávat odborné a pracovní zkušenosti, které budou odpovídat

podmínkám a potřebám organizace. Na konci odborné praxe organizace písemně stručně zhodnotí

průběh odborné praxe u jednotlivých studentů školy a případně navrhne škole možnosti další

spolupráce, např. v oblasti návrhů témat závěrečných prací studentů školy.

III.

Odměna za vykonanou práci

Praxe studenta je realizovaná formou stáže a tedy bez nároku na odměnu. V případě, že se organizace

rozhodne poskytnout studentu školy za vykonanou práci odměnu, zavazuje se, že uzavře se

studentem školy pracovněprávní vztah dle platné legislativy.

IV.

Ubytování, strava, doprava

Organizace není povinna poskytovat studentům školy vykonávajícím praxi ubytování, stravování
a hradit jim náklady na dopravu, pokud se s nimi nedohodne jinak.

V.

Bezpečnost práce

Organizace odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví studentů školy při práci po celou dobu praxe a

zavazuje se studenty školy účastnící se praxe v organizaci proškolit v oblasti bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci ve stejném rozsahu, jako své běžné zaměstnance, a poskytnout jim veškeré potřebné
informace či pomůcky, k nimž je z hlediska dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci a dodržování příslušných hygienických předpisů povinna.

Organizace se zavazuje, že bude řádně dbát na předcházení vzniku pracovních úrazů.

VI.
Časový rozvrh praxe

Časový rozvrh praxe musí být stanoven tak, aby byla dodržena dohodnutá délka praxe dle

jednotlivých realizačních smluv v předepsaném počtu pracovních dnů při osmihodinové pracovní
době. Rozpis směn určí organizace v závislosti na jejích provozních podmínkách, podle nichž bude
reálná pracovní doba rozvržena, s ohledem na charakter práce při dodržení podmínek daných zákonem
č. 262/2006 Sb., zákoník práce.

VII.
Hodnocení studentů

Organizace souhlasí s tím, že studentům školy účastnícím se praxe vyplní v závěru praxe potvrzení
o jejím absolvování, uvede délku praxe, skutečný termín konání (pokud se liší od termínu uvedeného
v realizační smlouvě praxe) a hodnocení pracovních výkonů studenta školy v průběhu praxe. Toto

potvrzení předá studentovi školy v závěru praxe nebo bez zbytečného odkladu po skončení praxe zašle

na adresu školy.

Organizace se zavazuje škole podat neprodleně zprávu o jakémkoli jednání studenta školy, které by

bylo v rozporu s dobrými mravy či obecně uznávanými pravidly mezilidských vztahů.

VIII.

Realizační smlouvy o odborných praxích

S každým studentem školy bude před jeho nástupem na praxi v organizaci uzavírána realizační

smlouva o odborné praxi, která bude obsahovat alespoň tyto základní náležitosti:



:::5-r

jméno, příjmení, datum narození a adresu trvalého bydliště účastníka praxe,

obor a ročník studia účastníka praxe,

délku praxe,

oddělení a odbor Magistrátu města Opavy, na kterém bude praxe vykonávána,
předpokládaná náplň praxe.

IX.

Platnost smlouvy

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo
i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně smluvního vztahu.

Výpověď této smlouvy nemá vliv na již uzavřené jednotlivé realizační smlouvy praxí, které budou za

oboustranně dohodnutých podmínek dokončeny.

X.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvy lze doplňovat a měnit pouze písemnou formou.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouvaje uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních
stran.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění
smlouvy také druhé smluvní straně.

Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 19. 12. 2018, č. usn. 154/6/RM/18.

Tato smlouva se vystavuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

2 3-01- 23112 3 -01- m y
ýVýfTí-V Opavě dne dne

Za školu:

í % i
primátor V&


